



Ministerstwo Zdrowia

Departament
Zdrowia Publicznego

Warszawa, 24 listopada 2021 r.

ZPP.055.22.2021.

Szanowni Państwo,

Odpowiadając na petycję nadesłaną drogą elektroniczną dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie przyszłości Centrów Zdrowia Psychicznego (CZP), Departament Zdrowia Publicznego uprzejmie informuję, że obecne działania Ministra Zdrowia w zakresie zapewnienia osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej opieki adekwatnej do ich potrzeb, ukierunkowane są na funkcjonowanie środowiskowej opieki psychiatrycznej (bliżej pacjenta), zgodnie z Narodowym Programem Ochrony Zdrowia Psychicznego.

Lokalny obszar działania umożliwia sprawne zarządzanie populacją objętą opieką oraz prowadzenie procesu terapeutycznego w sposób adekwatny do potrzeb pacjentów (umożliwia indywidualne podejście zespołu terapeutycznego do danego pacjenta), który daje możliwość by w znaczący sposób przyczynić do zwiększenia efektów terapeutycznych poprzez działalność Centrów Zdrowia Psychicznego (CZP).

Pilotażowe CZP charakteryzuje łatwość szybkiego dostosowania sposobu reagowania na zmieniające się lub nowe potrzeby oraz okoliczności. Nowy sposób finansowania pilotażowych CZP – w postaci ryczałtu na populację, zapewnia stabilność finansową CZP i umożliwia skupienie działań na poszukiwaniu adekwatnych rozwiązań w odpowiedzi na wyzwania związane m.in. z epidemią.

Ponadto z obserwacji kierowników CZP wynika, iż dobrze funkcjonująca opieka środowiskowa sprzyja dobremu rozeznaniu potrzeb pacjentów i ich warunków życia. Aktualnie łączna liczba populacji do objęcia opieką przez 33 centra to około 3,8 mln osób z terenu całej Polski.

Ponadto od 2018 r., czyli od rozpoczęcia udzielania świadczeń w ramach programu pilotażowego, program ten jest stopniowo rozszerzany. Tym samym w dniu 28 grudnia 2020 r. ogłoszone zostało w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej (poz. 2364) rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego, którego jedna ze zmian dotyczy wydłużenia pilotażu do końca 2022 r.

W dniu 22 października 2021 r. publikowana została nowelizacja rozporządzenia pilotażowego rozszerzająca program pilotażowy o kolejne 6 podmiotów. Warunkiem rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach pilotażu jest podpisanie umowy z właściwym OW NFZ.

Z poważaniem

Dariusz Poznański

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/